
Tendrán pre ente este Decreto 
Finanzas I.M.A., Contraloría Municipa , Asesoría urídic 

'o la Direcció de Administración y 
Secretaria unicipal. 

9 SECRETARIA 
MUNICIPAL. c)  

CA S QASTI 4 eAL EGUI LOS 
SE RE 	• MU 19IPAL 

GER/EB/CCG/lzf.-?...- 	 

ESPINDOLA ROJAS 
LDE DE ARICA 

DECRETO N°  4054/ 2021.-

ARICA, 10 de junio de 2021.- 
VISTOS: 
Las facultades que me confieren la Ley N°18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus 
modificaciones; Informe Servicios de desinsectación preventiva en dependencias de DIDECO, de 
fecha durante el mes de Abril del 2021; Copia Factura Electrónica N°137, de fecha 18 de mayo del 
2021, de empresa FUMIGACIONES CLEAN BLACK WOLF LIMITADA, por un monto de $357.000.- IVA 
incluido; Decreto Alcaldicio N°3826, de fecha 28 de mayo del 2021; Ordinario N°1990, de fecha 01 de 
junio del 2021, de Alcaldia. 
CONSIDERANDO: 
a) Que, mediante Ordinario N°1990, de fecha 01 de junio del 202, de Alcaldia, que instruye a 

Secretario Municipal reconocer deuda y ordena el pago de los servicios prestados por la empresa 
FUMIGACIONES CLEAN BLACK WOLF LIMITADA, por los servicios de desinsectación en 
dependencias de DIDECO, durante el mes de abril del 2021, por un monto de $357.000.- IVA 
incluido. 

b) Que, mediante Decreto Alcaldicio N°3826, de fecha 28 de mayo del 2021, se instruye 
Investigación Sumaria en contra de los funcionarios que resulten responsables por transgredir los 
procedimientos establecidos de contratación de acuerdo a Ley 19.886. 

c) Que, en virtud de lo expuesto y las facultades que me otorga el ordenamiento jurídico; 

DECRETO: 

RECONOZCASE los servicios con \ la empresa FUMIGACIONES CLEAN BLACK WOLF 
LIMITADA, R.U.T. N°77.067.046-2, por I s servicios de desinsectación en dependencias departamento 
comunal de DIDECO, el dia 09 de abrí del 20'1, según lo indicado en la Factura Electrónica N°137, de 
fecha 18 de mayo del 2021, por un valor total\ de $357.000.- IVA incluido. 

ORDENASE a la Dirección de A•ministra ión y Finanzas, el pago de los servicios a la empresa 
FUMIGACIONES CLEAN BLACK W • LF LIMIT DA, previa acreditación de los servicios, a través de 
Certificado de la unidad o dirección ue solicit el servicio. 

IMPÚTESE el gasto a la cuenta N°215 22.08.001.`005 denominada "Otros Servicios de Aseo (fumigac. 
otros)", del presupuesto Municipal vi• entes. 

  

ORDENASE EL PAGO Y RECONOZCASE LOS 
SERVICIOS DE DESINSECTACION EN DEPENDENCIAS 
DEPARTAMENTO COMUNAL DIDECO, A EMPRESA 
FUMIGACIONES CLEAN BLACK WOLF LIMITADA. 

REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

   


	Page 1

